



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

En la ciudad de Zapopan, Jalisco a los 26 veintiséis días del mes de junio del año 2023 dos mil veintitrés, vistas las constancias del procedimiento de adquisición mediante la modalidad de Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/009/2023** con concurrencia del Comité, para la adquisición de **"MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE BAÑOS EXTERIORES DEL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA"**, llevado a cabo ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres; se emite la presente resolución de licitación conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante las requisiciones con número **05-017**, suscritas por la Mtra. Mariela Martínez Lomelí en su carácter de Directora del Centro de Justicia para las Mujeres sede Guadalajara, solicitó se iniciara el procedimiento de adquisición bajo la modalidad de Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/009/2023** con concurrencia del Comité para la adquisición de **"MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE BAÑOS EXTERIORES DEL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA"**.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 07 de junio del año 2023, fueron presentadas las Bases para la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/009/2023** con concurrencia del Comité para la adquisición del **"MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE BAÑOS EXTERIORES DEL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA"**, ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, durante la **Quinta** Sesión Ordinaria.

3.- Con fecha 07 de junio del año 2023, fueron aprobadas en dicha Sesión, las Bases para la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/009/2023** con concurrencia del Comité para la adquisición del **"MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE BAÑOS EXTERIORES DEL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA"** ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres.

4.- De conformidad con el artículo 35 fracción X de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 62 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con fecha 07 de junio del año 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/009/2023** con concurrencia del Comité para la adquisición del **"MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE BAÑOS EXTERIORES DEL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA"**, en adelante **"BASES"**.

5.- Derivado de lo anterior, en dichas **"BASES"** se fijó como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al procedimiento de licitación, el día 12 de junio del año 2023, tal y como lo establece el artículo 63 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, desahogándose la misma por los C.C. Lic. Héctor Plazola Méndez en su carácter de Representante de la Unidad Centralizada de Compras del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, así como, por parte del área requirente, a lo que se realizó el acta correspondiente.

6.- Con fecha 21 de junio del año 2023, durante la Sexta Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones de este OPD, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de propuesta técnica y económica del licitante **Ricardo Pacheco Delgado**, como lo establece el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, y demás áreas correspondientes han realizado el análisis de las propuestas técnicas y económicas presentadas por **Ricardo Pacheco Delgado**; a continuación, se expone lo siguiente:

I.- ANÁLISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar señalados en las Bases de Licitación, y de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 65, fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, se ha obtenido el Dictamen Administrativo, mismo que se expone a continuación:

Anexos	Ricardo Pacheco Delgado
	CUMPLE / NO CUMPLE
Anexo 2 (Propuesta Técnica).	Cumple
Anexo 3 (Propuesta Económica).	Cumple
Anexo 4 (Carta de Proposición).	Cumple
Anexo 5 (Acreditación) o documentos que lo acredite.	Cumple
Anexo 6 (Declaración de integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).	Cumple
Anexo 7 (Declaración de aportación cinco al millar)	Cumple, no es su voluntad
Anexo 8 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 25 de las presentes "BASES".	Cumple, constancia en sentido positivo con fecha 12 de junio de 2023
Anexo 9 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia Impresa en sentido positivo)	Cumple, constancia en sentido positivo, de fecha 19/06/2023 y Acuse para hacer pública la opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social, de conformidad con el numeral 26.
Anexo 10 (Manifiesto de opinión de cumplimiento en materia de INFONAVIT y Constancia).	Cumple, constancia en sentido positivo con fecha del 19/06/2023 sin adeudos.
Anexo 11. (identificación oficial vigente)	Cumple
Anexo 12 manifestación de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias.	Cumple
Anexo 13 (Estratificación).	Cumple
Anexo (Copia del acta de visita de campo)	Cumple

II.- **ANÁLISIS TÉCNICO.** De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se cuenta con el Dictamen Técnico mediante Formato "Análisis Técnico Económico" de fecha 22 del mes de junio del año 2023, elaborado y firmado por el Lic. Héctor Plazola Méndez, en su carácter de Jefe de Recursos Materiales, que expone lo siguiente:

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
			Ricardo Pacheco Delgado
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE
ALBAÑILERIA			
1	40.00	Trazo y nivelación de la obra, estableciendo referencias definitivas, Incluye; madera, cal, hilos, herramienta, mano de obra y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
2	30.00	Instalación de tapias de protección a base de cimbra y polines Incluye; materiales, mano de obra, herramienta acarreo y el retiro de los mismos al finalizar los trabajos y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

3	3.00	Sondeo para localizar castillos, dalas en azotea, Incluye: mano de obra herramienta, andamios, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del sondeo dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
4	5.50	Demolición de losa, banquetta, machuelo por medios manuales y/o mecánico, Incluye: mano de obra herramienta, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado de la demolición dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
5	3.00	Anclaje de castillos en losa existente sección 20 cm X 20 cm X 40 cm, aprox. Incluye; amarre de castillo nuevo, alambre recosido, cortes en losa acero, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del anclaje dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
6	3.00	Castillo de concreto $f'c=150\text{kg/cm}^2$ de 15 X 15 cm. Armado con 4 varillas del #3 y estribos del #2 @ 15 cm, Incluye; cimbra, colado, vibrado, descimbra, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del colado dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
7	2.60	Muro de block 11 x 14 x 28 cm asentado con mortero cemento arena amarilla 1:5, junta de 1.5 cm acabado común hasta 2.75 mts. de altura, Incluye; materiales, ano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado de los trabajos dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
8	12.53	Dala de coronación de concreto $f'c=150\text{ kg/cm}^2$ medidas 14 x 20 cm armada con 4 varillas #3 y estribos #2 @ 15 cm, a 6 mts. de altura, Incluye; cimbra, colado, vibrado, descimbra, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del colado dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
9	160.00	Aplanado en muro de bloc y/o panel estructurado por interiores y exteriores hasta 3.00 a 6.00 mts. de altura con mortero cemento arena de río proporción 1:6, terminado con flota, de 2.5 cm de espesor, Incluye; plomeo, aristas, boleados, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del aplanado dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
10	24.00	Elaboración de boquillas en muros de 14 a 20 cm. de ancho a base de mortero cemento-arena de río en prop 1:5, Incluye; plomeo, aristas, boleados, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado de boquillas dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE

[Handwritten signature and initials in blue ink]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

11	32.00	Suministro y colocación, tendido y vaciado de firme de jalcreto de $f'c=150$ kg/cm ² de 15 cms de espesor aprox. para nivelación, armado con electro-malla 6x6 - 10 /10, Incluye; cimbra, colado, vibrado, descimbra, nivelación lista para recibir piso de cerámica, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del colado dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
12	29.50	Elaboración de boquilla en muros de panel estructurados a base de mortero cemento arena prop: 1:5, Incluye; plomeo, aristas, boleados, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado de boquillas dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
13	4.00	Paso en losa de concreto de 0.20 x 0.20 mts, incluye; corte, demolición, corte de varillas, recibir tubería con concreto $f'c=150$ kg/ cm ² . T.m.a. 3/4", materiales, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado de demolición dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
ESTRUCTURA			
14	950.00	Suministro y colocación de estructura metálica a base de PTR de 3" X 3" rojo (10.24 kg/ml), Incluye; soldadura, desperdicios, cortes, fondo anticorrosivo, dos manos de pintura de esmalte garantía 3 años, mano de obra, herramienta, equipo necesario, elevaciones, limpieza, acarreo, traslados, retiro de sobrantes fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución..	CUMPLE
15	15.00	Suministro y colocación de placa de 30 cm x 30 cm x 1/4 con 4 perforaciones 3/4", Incluye; taquete epóxico, esparrago, tuercas, arandelas 3/4", cartabones, soldadura, desperdicios, cortes, fondo anticorrosivo, dos manos de pintura de esmalte garantía 3 años, mano de obra, herramienta, equipo necesario, elevaciones, limpieza, acarreo, traslados, retiro de sobrantes fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
16	180.00	Suministro y colocación de varilla en PTR 3" ambas caras de 3/4" en tramos de 30 cm. Soldadas a la estructura para fijación de panel estructurado @ 60cm. Incluye; soldadura, desperdicios, cortes, mano de obra, herramienta, equipo necesario, elevaciones, limpieza, acarreo, traslados, retiro de sobrantes fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
17	21.00	Suministro y colocación de varilla en losa de concreto de 3/4" en tramos de 60cm. Anclados 8 cms. En piso para fijación de panel estructurados @ 60 cm. Incluye; perforaciones, taquete epóxico, soldadura, desperdicios, cortes, mano de obra, herramienta, equipo necesario, elevaciones, limpieza, acarreo, traslados, retiro de sobrantes fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

18	72.00	Colocación de muro de panel de estructura tridimensional de alambres de acero de alta resistencia núcleo de poliestireno como aislante de 3", Incluye; amarres zig-zag, varilla 3/8" entramos de 60 cm para traslapes @ 60 cm, alambre recosido, desperdicios, cortes, mano de obra, herramienta, equipo necesario, elevaciones, limpieza, acarreos, traslados, retiro de sobrantes fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
19	32.00	Suministro e instalación de panel para cubierta tipo100 de 1 1/2" con lamina calibre 26-26 pre pintada acabado poliéster estándar, color blanco liso ambas caras, capa interna de espuma rígida de poliuretano, Incluye; tapagoteras, tapajuntas, cubre-cantos, placas de fijación, pija autorrosables, cinta auto-adherible, sellado de orillas, sellado de elementos de fijación con sellador elástico de alto desempeño, a base en poliuretano, todos los elementos necesarios para la instalación según las especificaciones del fabricante, materiales, mano de obra, herramienta, andamios, equipo de seguridad, recortes, desperdicios, sistema de fijación, limpieza gruesa, fina durante el proceso de instalación, elevaciones, acarreos fletes y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
20	9.42	Suministro y colocación de canalón en U de lámina galvanizada cal. 24 de 6" X 8", Incluye; 2 casquillo para bajante, impermeabilizante, material, mano de obra, equipo, herramienta, pijas autorrosables, sellado de todas las juntas, uniones a base en poliuretano, escaleras, andamios, equipo de seguridad, limpieza, acarreo, retiro de desperdicio, escombro fuera del área de instalación y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
TERMINADOS			
21	35.00	Suministro y colocación de piso de primera modelo linen color canvas beige med. 40 x 60 cms (colocado en piso y muro según proyecto), asentado con pegapisó, junta de 3 cm. con junteador sin arena, Incluye; trazo, corte, remates, escuadre, desperdicios, materiales de consumo, mano de obra, herramientas, acarreo de materiales al sitio de su utilización a cualquier altura, limpieza, encostado, acarreos, retiro de productos resultado de instalación dentro, fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
22	27.00	Suministro y colocación de piso primera modelo linen color smoke med. 40 x 60 cms (colocado en muro según proyecto), asentado con pegapisó, junta de .03 cm. con junteador sin arena, Incluye; trazo, corte, remates, escuadre, desperdicios, materiales de consumo, mano de obra, herramientas, acarreo de materiales al sitio de su utilización a cualquier altura, limpieza, encostado, acarreos, retiro de productos resultado de instalación dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE

[Handwritten signature]

[Handwritten notes and initials]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

23	33.00	Suministro y colocación de zoclo 8 cm a base de recorte de piso primera modelo linen color smoke med. 40 x 60 cms (colocado en muro), junta de .03 cm. con junteador sin arena, incluye: trazo, corte, remates, escuadre, desperdicios, materiales de consumo, mano de obra, herramientas, acarreo de materiales al sitio de su utilización a cualquier altura, limpieza, encostado, acarreos, retiro de productos resultado de instalación dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
24	160.00	Suministro y aplicación de pintura vinil-acrílica base de agua acabado semimate a dos manos en muros, pretilas, bóvedas y/o marquesina liso o apalillado, en exterior o interior en oficinas pasillos, hasta 3.00 mts de altura, color a definir por la dependencia, con las siguientes características, (que no desprenda vapores tóxicos ni olores desagradables, sólidos por peso 46-52%, sólidos por volumen 30-36%, viscosidad de 100-130 uk a 25°C, densidad > o = 1.2 ton/m3., lavabilidad > o = 4,000 ciclos) a dos manos, aplicación según recomendaciones del fabricante, Incluye; material de consumo, resanes menores, mano de obra, herramienta, fondeo, preparación de superficie, retirado de pintura mal adherida, polvo, materia orgánica, etc. mediante raspado, lijado, lavado, recortes, protección de pisos, puertas, ventanas, mobiliario con plástico, escaleras, andamios, limpieza durante y al término del trabajo, acarreos, traslados, elevaciones y, todo lo necesario para su correcta ejecución. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE
INSTALACIONES HIDRO-SANITARIAS			
25	7.00	Suministro e instalación de bajante de agua pluvial, con tubería de P.V.C. 4" de norma, con un desarrollo de 6 mts., Incluye; codos, conexión a registro, abrazaderas, conectores, materiales menores, pruebas, desperdicios, mano de obra, herramienta, andamios, limpieza, acarreos dentro fuera del área de trabajo y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
26	12.00	Suministro e instalación de red hidráulica con tubería y conexiones de polipropileno termofusión, de 1 1/4" de diam. para conexión a red general, Incluye; adaptación de tubería existente, codos coples, válvulas, soporte pera, esparrago @ 1.00 mts., materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
27	6.00	Suministro e instalación de red hidráulica con tubería y conexiones de polipropileno termofusión, de 1" de diam. para conexión a red general, Incluye; adaptación de tubería existente, codos coples, válvulas, soporte pera, esparrago @ 1.00 mts., materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
28	6.00	Suministro e instalación de red hidráulica con tubería y conexiones de polipropileno termofusión, de 3/4" de diam. para conexión a red general, Incluye; adaptación de tubería existente, codos coples, válvulas, soporte pera, esparrago @ 1.00 mts., materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE

(Handwritten signatures and initials)



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

29	14.00	Suministro e instalación de salida hidráulica con tubería y conexiones de polipropileno termofusión, de 1/2" de diam. para alimentación de mueble (inodoro, lavabo, mingitorio o tarja), 2.50 mts. Máximo de long. Incluye; codos coples, válvulas, ranuras, resanado de ranuras, materiales menores, mano de obra, herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
30	2.00	Suministro e instalación de salida hidráulica con tubería y conexiones de polipropileno termofusión, de 1" de diam. para alimentación de mueble (inodoro), 3.50 mts. Máximo de long. Incluye; codos coples, válvulas, ranuras, resanado de ranuras, materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
31	12.00	Suministro e instalación de red sanitaria con tubería y conexiones de PVC de 4" diam. para núcleo de baños, Incluye; soporte pera, esparrago @ 1.00 mts., paso en losa de concreto, materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
32	10.00	Suministro e instalación de salida sanitaria con tubería y conexiones de PVC de 2" diam. para descargas de mueble (inodoro, lavabo, mingitorio o tarja), 2.5 ml. Máximo de long. Incluye; paso en losa, ranuras, resanado de ranuras, materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
33	2.00	Suministro e instalación de salida sanitaria con tubería y conexiones de PVC de 4" diam. para descargas de mueble (inodoro, lavabo, mingitorio o tarja), 2.50 ml. Máximo de long. Incluye; paso en losa, ranuras, resanado de ranuras, materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
34	4.00	Suministro e instalación de céspol bote de piso, Incluye; conexión línea de descarga, materiales, mano de obra, herramienta y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	CUMPLE
35	6.00	Salida eléctrica oculta para apagadores y luminarias, con poliducto de 1/2" naranja, clavo o pija para fijación, 3 hilos de cable cal. 10, caja chalupa galv., cinta aislante, hasta 7.00 mt. de longitud, Incluye; mano de obra, acarreo, desperdicios, herramienta y, todo lo necesario para su correcta instalación.	CUMPLE
36	4.00	Suministro e instalación de sensor de movimientos inalámbrico modelo 5890, Incluye; materiales, mano de obra especializada, acarreo, traslados y, todo lo necesario para su correcta instalación.	CUMPLE
37	10.00	Suministro e instalación de luminaria led para suspender en losa o empotrar en plafón, modelo epanl-2x2-4000lm-80cri-40k-min1-mvolt-e10wcp o equivalente, medidas de 61 x 61 cm, 127-277 volts, 37 watts de potencia, luz neutra, temperatura de color 4000 °k, 4000 lúmenes, terminado satinado, 50,000 horas de vida, Incluye; kit para colgar a base de cable acerado en 4 puntos, andamiaje para su instalación a una altura aprox. De 4 metros, materiales de consumo, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación.	CUMPLE

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

38	6.00	Salida eléctrica oculta para contactos dúplex, con poliducto de 1/2" naranja, clavo o pija para fijación, 2 hilos de cable cal. 12, caja chalupa galv., cinta aislante, hasta 7.00 mt. de longitud, Incluye; mano de obra, acarreo, desperdicios, herramienta y, todo lo necesario para su correcta instalación.	CUMPLE
MUEBLES Y ACCESORIOS			
39	2.00	Suministro e instalación de fluxómetro modelo 110-38 mm. de palanca visible para WC, Incluye; mano de obra, herramientas, materiales de consumo, conexiones, pruebas de funcionamiento, acarreo, traslados, elevaciones a cualquier nivel, limpieza del área de trabajo y, todo lo necesario para su correcta instalación.	CUMPLE
40	2.00	Suministro e instalación de inodoro para fluxómetro modelo new cadet 2 pulg. Color blanco con spud de 38 mm, Incluye; asiento sin tapa de plástico, materiales menores y de consumo, elementos de fijación, limpieza, cuello de cera con guía, pruebas, herramientas, mano de obra, acarreo, traslados y, todo lo necesario para su correcta instalación.	CUMPLE
41	5.00	Suministro y colocación de lavabo de colgar 4" modelo Veracruz 1" (01017.020), color blanco, Incluye; llave mezcladora clásica modelo m-1005, llave angular, manguera flexible rugo de 55 cm, céspol con contra click 207 cromado para lavabo, contra, tubería, conexiones, empaques, materiales de consumo, mano de obra, herramienta, acarreo, traslados y, todo lo necesario para su correcta instalación.	CUMPLE
42	1.00	Suministro e instalación de mingitorio seco mojave blanco, Incluye; sistema de fijación, empaques, mano de obra, herramienta, materiales de consumo, pruebas, limpieza, acarreo, traslados y, todo lo necesario para su correcta instalación.	CUMPLE
43	2.00	Suministro y colocación de regadera, Incluye; manerales cromo, materiales de consumo, mano de obra, herramienta, acarreo traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	CUMPLE
44	2.00	Suministro e instalación de despachador de papel sanitario código: AE 56300, Incluye; elementos de fijación, accesorios, mano de obra, herramienta y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	CUMPLE
45	4.00	Suministro e instalación de despachador de jabón a granel modelo Aitana luxe negro rellenarlo código: ac71000, Incluye; elementos de fijación, accesorios, mano de obra, herramienta y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	CUMPLE
46	4.00	Suministro e instalación de despachador de toalla en rollo auto cortante ABS negro código AG 56600, Incluye; elementos de fijación, accesorios, mano de obra, herramienta, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	CUMPLE
47	5.00	Suministro e instalación de espejo con de marco de madera de banak 4"x1" espesor, terminado sellador, laca, moneado, medidas 0.70 mts. Ancho x 1.00 mts. Altura, Incluye; elementos de fijación, accesorios, mano de obra, herramienta, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

48	8.00	Suministro y colocación barra de seguridad recta de acero inoxidable de 70 cm, modelo B-700-s, acabado satín, material a base de tubo 1 1/4" acero inoxidable 304 cal. 18, Incluye; taquetes de plomo, pijas de 10-16 X 2", herramienta, mano de obra, materiales equipo, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	CUMPLE
49	2.00	Suministro y colocación barra de seguridad tipo bumerang, Modelo B-064-s med. 35 X 81 cms , acabado satín, material a base de tubo 1 1/4" acero inoxidable 304 cal. 18, Incluye; taquetes de plomo, pijas de 10-16 X 2", herramienta, mano de obra, materiales equipo, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	CUMPLE
50	2.00	Suministro y colocación barra de seguridad tipo plegable modelo DY -078024 med. 76 cms largo X 16 cms de alto, acabado acero esmaltado blanco, material a base de tubo 1 1/4" cal. 18, Incluye; taquetes de plomo, pijas de 10-16 x 2", herramienta, mano de obra, materiales equipo, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	CUMPLE
51	3.00	Suministro y colocación tope recto para muro (sujeción de bastón o muletas) modelo SKU-1160 cromado satinado, Incluye; taquetes de plomo, pijas de 10-16 x 2", herramienta, mano de obra, materiales equipo, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	CUMPLE
52	2.00	Colocación de estación cambiadora de bebe vertical a pared modelo 804e, Incluye; taquetes de plomo, pijas de 10-16 X 2", herramienta, mano de obra, materiales equipo, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	CUMPLE
53	1.00	Suministro y colocación de calentador solar, 12 tubos, de 130 litros tipo alta presión de acero inoxidable 304-b, Incluye; termotanque, estructura, tubos al vacío, ánodo de sacrificio, garantía 5 años, válvula de globo para interrupción de flujo de agua y mantenimiento, dos tubos de alivio por temperatura en cobre clase m de 1/2", sistema de fijación, empaques, mano de obra, herramienta, pruebas, limpieza, acarreo, traslados, y, todo lo necesario para su correcta instalación.	CUMPLE
54	1.00	Suministro e instalación de tanque de almacenamiento a base de polietileno cap. 600 litros para alimentación de baños Incluye; base de herrería circular de la misma marca, válvula, tuberías de polipropileno para alimentación, materiales de consumo, mano de obra, herramienta, acarreo, traslados y, todo lo necesario para su correcta instalación.	CUMPLE
ALUMINIO			
55		Suministro y colocación de mampara en sanitarios a base de aluminio anodizado natural en duela doble cara, perfil de 2", Incluye; cortes, ajustes, desperdicios, bisagras, herrajes, chapas, elementos de fijación, nivelación, herramienta, equipo, material de consumo, limpieza, mano de obra especializada, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	
56	2.00	Al 3 puerta de 0.80 mts. Ancho X 2.10 mts. de altura	CUMPLE
57	2.00	Al 2 panel lateral de 0.80 mts. Ancho X 2.10 mts. de altura	CUMPLE
58	1.00	Mb13 panel mingitorio 0.60 X 1.50 m altura	CUMPLE

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

59	2.00	Mb12 puerta de 01.10 mts. Ancho X 2.10 mts. de altura	CUMPLE
60	2.00	Mb13 panel lateral de 0.50 mts. Ancho X 2.10 mts. de altura	CUMPLE
61	4.00	Suministro y colocación de ventana con las siguientes características, ventana de proyección 0.90 mts. Largo x 0.50 mts de altura medidas aprox. en aluminio calidad cuprum perfil de 2" anodizado natural y cristal claro de 6 mm., con película tipo esmeril, (detalle al1) Incluye; cierre p/ventana de guillotina, elementos de fijación, junquillos, vinales de más material necesario para su correcta ejecución.	CUMPLE
62	4.00	Suministro y colocación de puerta lisa a base de lámina con interior de poliestireno pintura al horno, medidas aprox. de 1.00 mts. X 2.10 mts, (detalle PT3), Incluye; marco completo de listón de 19 mm, jambas de 10 X 2 cms (mismo terminado), bisagras ocultas bc6013 chapa manija Cancún 6491 níquel satinado, rejilla de aluminio de 16" X 8" en la parte inferior, mano de obra, herramienta, limpieza, acarreo, traslados y todo lo necesario para su correcta instalación.	CUMPLE
LIMPIEZA			
63	32.00	Limpieza gruesa, Incluye; camión, carga a camión, mano de obra, herramienta, limpieza, acopio, encostado, acarreo traslados y, todo lo necesario para la correcta ejecución.	CUMPLE
64	40.00	Limpieza final de la obra para entregar, Incluye; mano de obra, herramientas, materiales misceláneos de limpieza (jabón, cloro) y, todo lo necesario para la correcta ejecución.	CUMPLE

III.- ANÁLISIS ECONÓMICO.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, y de acuerdo a la propuesta presentada por el licitante, se ha obtenido el Dictamen Económico que se expone a continuación:

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			Ricardo Pacheco Delgado	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
ALBAÑILERIA				
1	40.00	Trazo y nivelación de la obra, estableciendo referencias definitivas, Incluye; madera, cal, hilos, herramienta, mano de obra y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$17.75	\$710.00
2	30.00	Instalación de tapiales de protección a base de cimbra y polines Incluye; materiales, mano de obra, herramienta acarreo y el retiro de los mismos al finalizar los trabajos y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$1,254.65	\$37,639.50
3	3.00	Sondeo para localizar castillos, dalas en azotea, Incluye: mano de obra herramienta, andamios, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del sondeo dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$1,671.00	\$5,013.00
4	5.50	Demolición de losa, banqueteta, machuelo por medios manuales y/o mecánico, Incluye: mano de obra herramienta, limpieza, acarreo,	\$386.00	\$2,123.00



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

		retiro, de productos resultado de la demolición dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.		
5	3.00	Anclaje de castillos en losa existente sección 20 cm X 20 cm X 40 cm, aprox. Incluye; amarre de castillo nuevo, alambre recosido, cortes en losa acero, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del anclaje dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$598.00	\$1,794.00
6	3.00	Castillo de concreto $f'c=150\text{kg/cm}^2$ de 15 X 15 cm. Armado con 4 varillas del #3 y estribos del #2 @ 15 cm, Incluye; cimbra, colado, vibrado, descimbra, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del colado dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$483.25	\$1,449.75
7	2.60	Muro de block 11 x 14 x 28 cm asentado con mortero cemento arena amarilla 1:5, junta de 1.5 cm acabado común hasta 2.75 mts. de altura, Incluye; materiales, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado de los trabajos dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$643.35	\$1,672.71
8	12.53	Dala de coronación de concreto $f'c=150\text{ kg/cm}^2$ medidas 14 x 20 cm armada con 4 varillas #3 y estribos #2 @ 15 cm, a 6 mts. de altura, Incluye; cimbra, colado, vibrado, descimbra, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del colado dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$636.50	\$7,975.35
9	160.00	Aplanado en muro de bloques y/o panel estructurado por interiores y exteriores hasta 3.00 a 6.00 mts. de altura con mortero cemento arena de río proporción 1:6, terminado con flota, de 2.5 cm de espesor, Incluye; plomeo, aristas, boleados, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del aplanado dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$142.25	\$22,760.00
10	24.00	Elaboración de boquillas en muros de 14 a 20 cm. de ancho a base de mortero cemento-arena de río en prop 1:5, Incluye; plomeo, aristas, boleados, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado de boquillas dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$196.55	\$4,717.20
11	32.00	Suministro y colocación, tendido y vaciado de firme de jalcreto de $f'c=150\text{ kg/cm}^2$ de 15 cms de espesor aprox. para nivelación, armado con electro-malla 6x6 - 10 /10, Incluye; cimbra, colado, vibrado, descimbra, nivelación lista para recibir piso de cerámica, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado del colado dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$525.35	\$16,811.20
12	29.50	Elaboración de boquilla en muros de panel estructurados a base de mortero cemento arena prop: 1:5, Incluye; plomeo, aristas, boleados, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado de boquillas dentro y fuera	\$196.55	\$5,798.23

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink on the right margin of the page]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

		del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.		
13	4.00	Paso en losa de concreto de 0.20 x 0.20 mts, incluye; corte, demolición, corte de varillas, recibir tubería con concreto f'c=150 kg/cm ² . T.m.a. 3/4", materiales, mano de obra, herramienta, elevaciones, limpieza, acarreo, retiro, de productos resultado de demolición dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$449.50	\$1,798.00
ESTRUCTURA				
14	950.00	Suministro y colocación de estructura metálica a base de PTR de 3" X 3" rojo (10.24 kg/ml), Incluye; soldadura, desperdicios, cortes, fondo anticorrosivo, dos manos de pintura de esmalte garantía 3 años, mano de obra, herramienta, equipo necesario, elevaciones, limpieza, acarreo, traslados, retiro de sobrantes fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución..	\$123.20	\$117,040.00
15	15.00	Suministro y colocación de placa de 30 cm x 30 cm x 1/4 con 4 perforaciones 3/4", Incluye; taquete epóxico, esparrago, tuercas, arandelas 3/4", cartabones, soldadura, desperdicios, cortes, fondo anticorrosivo, dos manos de pintura de esmalte garantía 3 años, mano de obra, herramienta, equipo necesario, elevaciones, limpieza, acarreo, traslados, retiro de sobrantes fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$690.00	\$10,350.00
16	180.00	Suministro y colocación de varilla en PTR 3" ambas caras de 3/4" en tramos de 30 cm. Soldadas a la estructura para fijación de panel estructurado @ 60cm. Incluye; soldadura, desperdicios, cortes, mano de obra, herramienta, equipo necesario, elevaciones, limpieza, acarreo, traslados, retiro de sobrantes fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$28.36	\$5,104.80
17	21.00	Suministro y colocación de varilla en losa de concreto de 3/4" en tramos de 60cm. Anclados 8 cms. En piso para fijación de panel estructurados @ 60 cm. Incluye; perforaciones, taquete epóxico, soldadura, desperdicios, cortes, mano de obra, herramienta, equipo necesario, elevaciones, limpieza, acarreo, traslados, retiro de sobrantes fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$39.47	\$828.87
18	72.00	Colocación de muro de panel de estructura tridimensional de alambres de acero de alta resistencia núcleo de poliestireno como aislante de 3", Incluye; amarres zig-zag, varilla 3/8" entramos de 60 cm para traslapes @ 60 cm, alambre recosido, desperdicios, cortes, mano de obra, herramienta, equipo necesario, elevaciones, limpieza, acarreo, traslados, retiro de sobrantes fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$1,435.00	\$103,320.00
19	32.00	Suministro e instalación de panel para cubierta tipo 100 de 1 1/2" con lamina calibre 26-26 pre pintada acabado poliéster estándar, color blanco liso ambas caras, capa interna de espuma rígida de poliuretano, Incluye; tapagotas, tapajuntas, cubre-cantos, placas de fijación, pija autorroscables, cinta auto-adherible, sellado de orillas, sellado de elementos de fijación con sellador elástico de	\$1,367.00	\$43,744.00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

		alto desempeño, a base en poliuretano, todos los elementos necesarios para la instalación según las especificaciones del fabricante, materiales, mano de obra, herramienta, andamios, equipo de seguridad, recortes, desperdicios, sistema de fijación, limpieza gruesa, fina durante el proceso de instalación, elevaciones, acarreo fletes y, todo lo necesario para su correcta ejecución.		
20	9.42	Suministro y colocación de canalón en U de lámina galvanizada cal. 24 de 6" X 8", Incluye; 2 casquillo para bajante, impermeabilizante, material, mano de obra, equipo, herramienta, pijas autorroscables, sellado de todas las juntas, uniones a base en poliuretano, escaleras, andamios, equipo de seguridad, limpieza, acarreo, retiro de desperdicio, escombros fuera del área de instalación y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$1,365.27	\$12,860.84
TERMINADOS				
21	35.00	Suministro y colocación de piso de primera modelo línea color canvas beige med. 40 x 60 cms (colocado en piso y muro según proyecto), asentado con pegapisó, junta de 3 cm. con junteador sin arena, Incluye; trazo, corte, remates, escuadre, desperdicios, materiales de consumo, mano de obra, herramientas, acarreo de materiales al sitio de su utilización a cualquier altura, limpieza, encostado, acarreo, retiro de productos resultado de instalación dentro, fuera del área de trabajo a tiradero municipal y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$999.78	\$34,992.30
22	27.00	Suministro y colocación de piso primera modelo línea color smoke med. 40 x 60 cms (colocado en muro según proyecto), asentado con pegapisó, junta de .03 cm. con junteador sin arena, Incluye; trazo, corte, remates, escuadre, desperdicios, materiales de consumo, mano de obra, herramientas, acarreo de materiales al sitio de su utilización a cualquier altura, limpieza, encostado, acarreo, retiro de productos resultado de instalación dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$999.78	\$26,994.06
23	33.00	Suministro y colocación de zoclo 8 cm a base de recorte de piso primera modelo línea color smoke med. 40 x 60 cms (colocado en muro), junta de .03 cm. con junteador sin arena, incluye: trazo, corte, remates, escuadre, desperdicios, materiales de consumo, mano de obra, herramientas, acarreo de materiales al sitio de su utilización a cualquier altura, limpieza, encostado, acarreo, retiro de productos resultado de instalación dentro y fuera del área de trabajo a tiradero municipal, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$235.20	\$7,761.60
24	160.00	Suministro y aplicación de pintura vinil-acrílica base de agua acabado semimate a dos manos en muros, pretilas, bóvedas y/o marquesina lisa o apalillada, en exterior o interior en oficinas pasillos, hasta 3.00 mts de altura, color a definir por la dependencia, con las siguientes características, (que no desprenda vapores tóxicos ni olores desagradables, sólidos por peso 46-52%, sólidos por volumen 30-36%, viscosidad de 100-130 uk a 25°C, densidad > o = 1.2 ton/m3., lavabilidad > o = 4,000 ciclos) a dos manos, aplicación según recomendaciones del fabricante, Incluye; material de consumo, resanes menores, mano de obra,	\$140.81	\$22,529.60

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

		herramienta, fondeo, preparación de superficie, retirado de pintura mal adherida, polvo, materia orgánica, etc. mediante raspado, lijado, lavado, recortes, protección de pisos, puertas, ventanas, mobiliario con plástico, escaleras, andamios, limpieza durante y al término del trabajo, acarreos, traslados, elevaciones y, todo lo necesario para su correcta ejecución. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)		
INSTALACIONES HIDRO-SANITARIAS				
25	7.00	Suministro e instalación de bajante de agua pluvial, con tubería de P.V.C. 4" de norma, con un desarrollo de 6 mts., Incluye; codos, conexión a registro, abrazaderas, conectores, materiales menores, pruebas, desperdicios, mano de obra, herramienta, andamios, limpieza, acarreos dentro fuera del área de trabajo y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$267.58	\$1,873.06
26	12.00	Suministro e instalación de red hidráulica con tubería y conexiones de polipropileno termofusión, de 1 1/4" de diam. para conexión a red general, Incluye; adaptación de tubería existente, codos coples, válvulas, soporte pera, esparrago @ 1.00 mts., materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$225.65	\$2,707.80
27	6.00	Suministro e instalación de red hidráulica con tubería y conexiones de polipropileno termofusión, de 1" de diam. para conexión a red general, Incluye; adaptación de tubería existente, codos coples, válvulas, soporte pera, esparrago @ 1.00 mts., materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$175.28	\$1,051.68
28	6.00	Suministro e instalación de red hidráulica con tubería y conexiones de polipropileno termofusión, de 3/4" de diam. para conexión a red general, Incluye; adaptación de tubería existente, codos coples, válvulas, soporte pera, esparrago @ 1.00 mts., materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$125.68	\$754.08
29	14.00	Suministro e instalación de salida hidráulica con tubería y conexiones de polipropileno termofusión, de 1/2" de diam. para alimentación de mueble (inodoro, lavabo, mingitorio o tarja), 2.50 mts. Máximo de long. Incluye; codos coples, válvulas, ranuras, resanado de ranuras, materiales menores, mano de obra, herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$1,354.00	\$18,956.00
30	2.00	Suministro e instalación de salida hidráulica con tubería y conexiones de polipropileno termofusión, de 1" de diam. para alimentación de mueble (inodoro), 3.50 mts. Máximo de long. Incluye; codos coples, válvulas, ranuras, resanado de ranuras, materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$1,541.00	\$3,082.00
31	12.00	Suministro e instalación de red sanitaria con tubería y conexiones de PVC de 4" diam. para núcleo de baños, Incluye; soporte pera, esparrago @ 1.00 mts., paso en losa de concreto, materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$286.56	\$3,438.72
32	10.00	Suministro e instalación de salida sanitaria con tubería y conexiones de PVC de 2" diam. para descargas de mueble (inodoro, lavabo, mingitorio o tarja), 2.5 ml. Máximo de long. Incluye; paso	\$1,254.00	\$12,540.00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

		en losa, ranuras, resanado de ranuras, materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.		
33	2.00	Suministro e instalación de salida sanitaria con tubería y conexiones de PVC de 4" diam. para descargas de mueble (inodoro, lavabo, mingitorio o tarja), 2.50 ml. Máximo de long. Incluye; paso en losa, ranuras, resanado de ranuras, materiales menores, mano de obra, herramienta y, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$1,454.00	\$2,908.00
34	4.00	Suministro e instalación de céspol bote de piso, Incluye; conexión línea de descarga, materiales, mano de obra, herramienta y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	\$203.75	\$815.00
35	6.00	Salida eléctrica oculta para apagadores y luminarias, con poliducto de 1/2" naranja, clavo o pija para fijación, 3 hilos de cable cal. 10, caja chalupa galv., cinta aislante, hasta 7.00 mt. de longitud, Incluye; mano de obra, acarreo, desperdicios, herramienta y, todo lo necesario para su correcta instalación.	\$855.25	\$5,131.50
36	4.00	Suministro e instalación de sensor de movimientos inalámbrico modelo 5890, Incluye; materiales, mano de obra especializada, acarreo, traslados y, todo lo necesario para su correcta instalación.	\$855.65	\$3,422.60
37	10.00	Suministro e instalación de luminaria led para suspender en losa o empotrar en plafón, modelo epanl-2x2-4000lm-80cri-40k-min1-mvolt-e10wcp o equivalente, medidas de 61 x 61 cm, 127-277 volts, 37 watts de potencia, luz neutra, temperatura de color 4000 °k, 4000 lúmenes, terminado satinado, 50,000 horas de vida, Incluye; kit para colgar a base de cable acerado en 4 puntos, andamiaje para su instalación a una altura aprox. De 4 metros, materiales de consumo, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación.	\$1,256.62	\$12,566.20
38	6.00	Salida eléctrica oculta para contactos dúplex, con poliducto de 1/2" naranja, clavo o pija para fijación, 2 hilos de cable cal. 12, caja chalupa galv., cinta aislante, hasta 7.00 mt. de longitud, Incluye; mano de obra, acarreo, desperdicios, herramienta y, todo lo necesario para su correcta instalación.	\$855.25	\$5,131.50
MUEBLES Y ACCESORIOS				
39	2.00	Suministro e instalación de fluxómetro modelo 110-38 mm. de palanca visible para WC, Incluye; mano de obra, herramientas, materiales de consumo, conexiones, pruebas de funcionamiento, acarreo, traslados, elevaciones a cualquier nivel, limpieza del área de trabajo y, todo lo necesario para su correcta instalación.	\$8,082.99	\$16,165.98
40	2.00	Suministro e instalación de inodoro para fluxómetro modelo new cadet 2 pulg. Color blanco con spud de 38 mm, Incluye; asiento sin tapa de plástico, materiales menores y de consumo, elementos de fijación, limpieza, cuello de cera con guía, pruebas, herramientas, mano de obra, acarreo, traslados y, todo lo necesario para su correcta instalación.	\$5,159.13	\$10,318.26
41	5.00	Suministro y colocación de lavabo de colgar 4" modelo Veracruz 1" (01017.020), color blanco, Incluye; llave mezcladora clásica modelo m-1005, llave angular, manguera flexible rugo de 55 cm, céspol con contra click 207 cromado para lavabo, contra, tubería, conexiones, empaques, materiales de consumo, mano de obra,	\$3,500.00	\$17,500.00

Ente

ML
R
se



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

		herramienta, acarreo, traslados y, todo lo necesario para su correcta instalación.		
42	1.00	Suministro e instalación de mingitorio seco mojave blanco, Incluye; sistema de fijación, empaques, mano de obra, herramienta, materiales de consumo, pruebas, limpieza, acarreo, traslados y, todo lo necesario para su correcta instalación.	\$10,762.20	\$10,762.20
43	2.00	Suministro y colocación de regadera, Incluye; manuales cromo, materiales de consumo, mano de obra, herramienta, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	\$2,550.00	\$5,100.00
44	2.00	Suministro e instalación de despachador de papel sanitario código: AE 56300, Incluye; elementos de fijación, accesorios, mano de obra, herramienta y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	\$682.55	\$1,365.10
45	4.00	Suministro e instalación de despachador de jabón a granel modelo Aitana luxe negro rellenarlo código: ac71000, Incluye; elementos de fijación, accesorios, mano de obra, herramienta y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	\$2,760.00	\$11,040.00
46	4.00	Suministro e instalación de despachador de toalla en rollo auto cortante ABS negro código AG 56600, Incluye; elementos de fijación, accesorios, mano de obra, herramienta, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	\$1,583.38	\$6,333.52
47	5.00	Suministro e instalación de espejo con de marco de madera de banak 4"x1" espesor, terminado sellador, laca, moneado, medidas 0.70 mts. Ancho x 1.00 mts. Altura, Incluye; elementos de fijación, accesorios, mano de obra, herramienta, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	\$2,791.25	\$13,956.25
48	8.00	Suministro y colocación barra de seguridad recta de acero inoxidable de 70 cm, modelo B-700-s, acabado satín, material a base de tubo 1 1/4" acero inoxidable 304 cal. 18, Incluye; taquetes de plomo, pijas de 10-16 X 2", herramienta, mano de obra, materiales equipo, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	\$5,230.00	\$41,840.00
49	2.00	Suministro y colocación barra de seguridad tipo bumerang, Modelo B-064-s med. 35 X 81 cms, acabado satín, material a base de tubo 1 1/4" acero inoxidable 304 cal. 18, Incluye; taquetes de plomo, pijas de 10-16 X 2", herramienta, mano de obra, materiales equipo, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	\$3,934.00	\$7,868.00
50	2.00	Suministro y colocación barra de seguridad tipo plegable modelo DY -078024 med. 76 cms largo X 16 cms de alto, acabado acero esmaltado blanco, material a base de tubo 1 1/4" cal. 18, Incluye; taquetes de plomo, pijas de 10-16 x 2", herramienta, mano de obra, materiales equipo, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	\$3,765.00	\$7,530.00
51	3.00	Suministro y colocación tope recto para muro (sujeción de bastón o muletas) modelo SKU-1160 cromado satinado, Incluye; taquetes de plomo, pijas de 10-16 x 2", herramienta, mano de obra, materiales equipo, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.	\$3,978.50	\$11,935.50
52	2.00	Colocación de estación cambiadora de bebe vertical a pared modelo 804e, Incluye; taquetes de plomo, pijas de 10-16 X 2",	\$7,365.00	\$14,730.00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

		herramienta, mano de obra, materiales equipo, acarreo, traslados y, todo lo necesarios para su correcta instalación.		
53	1.00	Suministro y colocación de calentador solar, 12 tubos, de 130 litros tipo alta presión de acero inoxidable 304-b, Incluye; termotanque, estructura, tubos al vacío, ánodo de sacrificio, garantía 5 años, válvula de globo para interrupción de flujo de agua y mantenimiento, dos tubos de alivio por temperatura en cobre clase m de 1/2", sistema de fijación, empaques, mano de obra, herramienta, pruebas, limpieza, acarreo, traslados, y, todo lo necesario para su correcta instalación.	\$10,585.65	\$10,585.65
54	1.00	Suministro e instalación de tanque de almacenamiento a base de polietileno cap. 600 litros para alimentación de baños Incluye; base de herrería circular de la misma marca, válvula, tuberías de polipropileno para alimentación, materiales de consumo, mano de obra, herramienta, acarreo, traslados y, todo lo necesario para su correcta instalación.	\$6,858.00	\$6,858.00
ALUMINIO				
55		Suministro y colocación de mampara en sanitarios a base de aluminio anodizado natural en duela doble cara, perfil de 2", Incluye; cortes, ajustes, desperdicios, bisagras, herrajes, chapas, elementos de fijación, nivelación, herramienta, equipo, material de consumo, limpieza, mano de obra especializada, y todo lo necesario para su correcta ejecución.		
56	2.00	Al 3 puerta de 0.80 mts. Ancho X 2.10 mts. de altura	\$9,455.04	\$18,910.08
57	2.00	Al 2 panel lateral de 0.80 mts. Ancho X 2.10 mts. de altura	\$9,455.04	\$18,910.08
58	1.00	Mb13 panel mingitorio 0.60 X 1.50 m altura	\$5,065.20	\$5,065.20
59	2.00	Mb12 puerta de 01.10 mts. Ancho X 2.10 mts. de altura	\$13,000.68	\$26,001.36
60	2.00	Mb13 panel lateral de 0.50 mts. Ancho X 2.10 mts. de altura	\$4,410.00	\$8,820.00
61	4.00	Suministro y colocación de ventana con las siguientes características, ventana de proyección 0.90 mts. Largo x 0.50 mts de altura medidas aprox. en aluminio calidad cuprum perfil de 2" anodizado natural y cristal claro de 6 mm., con película tipo esmeril, (detalle al1) Incluye; cierre p/ventana de guillotina, elementos de fijación, junquillos, vinales de más material necesario para su correcta ejecución.	\$2,713.50	\$10,854.00
62	4.00	Suministro y colocación de puerta lisa a base de lámina con interior de poliestireno pintura al horno, medidas aprox. de 1.00 mts. X 2.10 mts, (detalle PT3), Incluye; marco completo de listón de 19 mm, jambas de 10 X 2 cms (mismo terminado), bisagras ocultas bc6013 chapa manija Cancún 6491 níquel satinado, rejilla de aluminio de 16" X 8" en la parte inferior, mano de obra, herramienta, limpieza, acarreo, traslados y todo lo necesario para su correcta instalación.	\$22,568.93	\$90,275.72
LIMPIEZA				
63	32.00	Limpieza gruesa, Incluye; camión, carga a camión, mano de obra, herramienta, limpieza, acopio, encostado, acarreo, traslados y, todo lo necesario para la correcta ejecución.	\$235.00	\$7,520.00
64	40.00	Limpieza final de la obra para entregar, Incluye; mano de obra, herramientas, materiales misceláneos de limpieza (jabón, cloro) y, todo lo necesario para la correcta ejecución.	\$70.00	\$2,800.00
TOTAL COTIZADO			SUBTOTAL	\$953,211.04
			IVA	\$152,513.76
			TOTAL	\$1,105,724.80

[Handwritten signature and scribbles in blue ink]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

Partida	Promedio de investigación de mercado con IVA	Ricardo Pacheco Delgado		
		</>	Diferencia con IM	%
1-64	\$1,134,251.72	<	\$28,526.92	2.5%

RESOLUTIVOS:

PRIMERO. De conformidad al artículo 69 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y con base en los aspectos administrativos, técnicos y económicos, expuestos en el apartado de **CONSIDERANDOS** del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/009/2023** con concurrencia del Comité para el proyecto **"MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE BAÑOS EXTERIORES DEL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA"**; las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que se adjudique al Licitante **Ricardo Pacheco Delgado** la totalidad de las partidas, de la **01 a la 64** por un total de **\$1,105,724.80 (Un millón ciento cinco mil setecientos veinticuatro pesos 80/100 M.N.)** impuesto al valor agregado incluido, ya que cumple con todos los requisitos administrativos y técnicos requeridos además de presentar la mejor propuesta económica.

SEGUNDO. De existir inconformidad con la presente resolución, los participantes podrán interponer la instancia de inconformidad prevista en el Título Tercero, Capítulo IV de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en las instalaciones de la Contraloría del Estado con domicilio en Av. Vallarta No.1252, Col. Americana, Guadalajara Jalisco.

TERCERO. EL CONTRATO a celebrarse con **Ricardo Pacheco Delgado**. comenzará su vigencia el día de su firma y hasta el 31 de diciembre del 2023, de acuerdo con el punto 18 de las Bases. Lo anterior de conformidad con el artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 101 de su Reglamento.

CUARTO. Notifíquese a los proveedores **Ricardo Pacheco Delgado**, para que, en un término de 15 días hábiles posteriores a la firma del contrato, entregue la garantía de cumplimiento señalada en el numeral 21 de las BASES, que rigen el presente PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

QUINTO. Apérbase al proveedor **Ricardo Pacheco Delgado**, de que en caso de incumplimiento de EL CONTRATO que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el numeral 22 de LAS BASES, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEXTO. El proveedor **Ricardo Pacheco Delgado**, manifestó que, NO es su voluntad realizar la aportación cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado, lo anterior señalado en los artículos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEPTIMO. Notifíquese la presente resolución a las y los participantes en los términos establecidos en el numeral 16 de LAS BASES, que rigen el presente proceso de licitación, de conformidad con el artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Artículo 73 de su Reglamento.

OCTAVO. Se levanta la presente acta de conformidad con los artículo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando única y

[Handwritten signature and initials in blue ink]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

De acuerdo a lo anterior, publíquese la presente resolución en el Portal de <http://redcjm.jalisco.gob.mx/>, protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

CÚMPLASE. Así lo resolvió el Comité de Adquisiciones del Organismo Público denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, a través de sus integrantes quienes firman al calce y al margen de esta resolución con base en los Dictámenes Administrativo, Técnico y Económico efectuados por las y los representantes del Área Requirente y la Unidad Centralizada de Compras, que aprobaron la misma en la 9na Sesión Extraordinaria, celebrada en Zapopan, Jalisco, el día 26 de junio del año 2023. Notifíquese.

Nombre	Cargo	Firma
Lic. Iris Virginia García Domínguez	Directora Administrativa y Contable del OPD Red de Centros e Justicia para las Mujeres, en su calidad de Presidenta Suplente del Comité	
Lic. Héctor Plazola Méndez	Jefe de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Secretario Técnico	
Estela Gutiérrez Arreguín	Representante de la Secretaría de Administración	
Ludivina Berenice Gaona Torres	Representante de la Consejería Jurídica del Estado de Jalisco	
Lic. Samira Janetzi Espejo Beltrán	Coordinadora, en su calidad de Representante de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural.	
Lic. Karla Janette Cervantes Varela	Suplente del Presidente, en su calidad de Representante de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara.	
Lic. Alberto Ponce García	Representante de la Secretaría de Hacienda Pública	
Sugei Mizoki Alejandro Palma	Directora de Proyectos Estratégicos y Transversales de la SEDECO	



Red de Centros
de Justicia para
las Mujeres

Calle Ramón Corona #180
Colonia Centro, C.P. 45100
Zapopan, Jalisco, México

RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/009/2023

Nombre	Cargo	Firma
Lic. Montserrat Guadalupe Gómez García	Titular del Órgano Interno de Control del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Representante del Órgano Interno de Control	
Lic. Blanca Estela Valdez Granado	Directora Jurídica de la Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Invitada Permanente	
Ing. Luis Enrique Acho Romero	Coordinador de Redes y Sistemas Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Invitada Permanente	

Esta hoja de Firmas pertenece a la resolución de Licitación Pública Local LPLCC/REDCJM/009/2023, emitida el día 26 de junio del año 2023.

Handwritten notes and signatures:
i k
ML